2024年５月 22日

各 位

上場会社名 さくらインターネット株式会社
代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）
問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6476-8790）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024年５月 22日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定いたしまし

たので、お知らせいたします。なお、本件は 2024年６月 25日開催予定の第 25回定時株主総会の

決議を経て、正式に決定する予定です。

記

１．役員の異動
(1) 新任取締役候補者
・取締役候補の氏名および略歴等

氏名（生年月日） 略   歴

    かさい としあき

河西 敏章

（1968 年１月９日生）

1990 年４月 日商岩井株式会社（現双日株式会社）

1997 年４月 日商岩井ブラジル会社（現双日ブラジル会社）

2007 年８月 双日株式会社

2013 年４月

2013 年 10 月

2016 年４月

2016 年５月

2018 年６月

2019 年４月

2020 年４月

2022 年４月

2024 年４月

同社リスク管理第二部長

同社リスク管理部長

同社リスク管理規格、リスク管理、コントローラー

室担当役員補佐

同社米州企画

双日米国会社 CAO 補佐

双日株式会社人事総務部長

同社理事 人事、総務・IT 業務担当副本部長兼人事

部長

同社執行役員 人事、総務・IT 業務担当本部長

同社執行役員 広報、リスク管理担当本部長

同社常務執行役員 人事担当本部長（現任）

（注）１．河西敏章氏は、社外取締役候補者であります。
   ２．河西敏章氏が所有する当社株式はありません。

(2) 退任役員

① 退任取締役
廣瀬 正佳（任期満了による退任）

② 退任予定日
2024年６月 25日

以上